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Protokół nr LVI/2023 z LVI sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 

która odbyła się w dniu  26 października 2023 r. o godz. 18.30 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 

 
 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
12 radnych, nieobecni na początku sesji radni M. Łaskarzewska, S. Lasota i W. Żółtowski, lista 
obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał informacje o ochronie 
danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz i Sekretarz Miasta, obsługa prawna oraz inni 
przedstawiciele UM i jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy. 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przekazał nauczycielce Przedszkola Miejskiego im. K. Hałabały  
w Podkowie Leśnej J. Gajewskiej gratulacje z okazji uzyskania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela - nauczyciel dyplomowany. Podkreślił przy tym, że to pierwszy awans na stopień 
nauczyciela dyplomowanego w naszym przedszkolu od 20 lat. 
 
O godz. 18.32 do obrad RM dołączyli radni S. Lasota, W. Żółtowski i M. Łaskarzewska. Obecnych  
15 radnych.  
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miasta. 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami.  
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VI. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób zobligowanych przepisami  

do ich złożenia w 2023 roku. 
VII. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040;  
2. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok;  
3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
4. wyrażenia zgody na umorzenie zaległości podatkowej z tytułu podatku od spadków  

i darowizn; 
5. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora 

Okręgowego Prokuratury Okręgowej w Warszawie na uchwałę Nr 22/VII/2003 Rady Miasta 
Podkowa Leśna z dnia 11 kwietnia 2003 r. w sprawie opłat oraz ustalenia zasad wykupu 
wolnych miejsc na cmentarzu komunalnym w Podkowie Leśnej; 

6. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi mieszkańca 
na uchwałę Nr 402/LIV/2003 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 10 sierpnia 2003 r.  
w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego. 

VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych.   
IX. Sprawy różne.  
X. Zamknięcie sesji.     

 
O godz. 18.34 salę obrad opuścił na chwilę radny W. Żółtowski (obecnych 14 radnych).  

 
III. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miasta 
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne. 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, 
Małgorzata Łaskarzewska, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka Smolny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Żółtowski  

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr LV/2023 z LV sesji RM przeprowadzonej 5 września 2023 r. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy LV sesją RM 
przeprowadzoną 5 września 2023 r. a LVI sesją RM. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu z sesji. 
 
O godz. 18.36 na salę obrad wrócił radny W. Żółtowski (obecnych 15 radnych).  
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb powiedział, że informacje nt. wyników referendum gminnego 
przeprowadzonego 1 października 2023 r. w Podkowie Leśnej przekazał już Burmistrz Miasta.  
W związku z wynikiem referendum Przewodniczący RM zaapelował do Stowarzyszenia Dendropolis  
o zawarcie ugody z Miastem, która nawiązałaby do woli mieszkańców wyrażonej w referendum 
(ponad 95% osób, które wzięły udział w referendum, odpowiedziała „Tak” na pytanie referendalne: 
„Czy jest Pan/Pani za dokończeniem rewitalizacji stawu w Parku Miejskim w Podkowie Leśnej według 
propozycji Miasta, opracowanej na podstawie wytycznych konserwatorskich z 2021 roku, zakładającej 
stałe lustro czystej wody przez cały rok i opartej na historycznym założeniu parkowym autorstwa 
Leona Danielewicza?"). Należy podjąć konstruktywne rozmowy zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców.  

Przewodniczący RM dodał, że 23 września br. uczestniczył w spotkaniu nt. referendum gminnego oraz 
w uroczystych obchodach 50. rocznicy powstania „Świetlików” (ruch dziecięco-młodzieżowy działający 
przy parafii św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej, założony przez ks. L. Kantorskiego). 

Przewodniczący RM wziął także udział w: 

- szkoleniu nt. protokołu dyplomatycznego w pracach RM, 

- dzisiejszej debacie o bezpieczeństwie zorganizowanej w Podkowie Leśnej przez Komendę 
Powiatową Policji w Grodzisku Mazowieckim wraz z Posterunkiem Policji w Podkowie Leśnej  
(w mieście jest niskie zagrożenie przestępczością i jednocześnie wysoka wykrywalność przestępstw; 
większość kradzieży to kradzieże wychwytywane przez monitoring w galerii handlowej; Burmistrz 
zadeklarował zwiększenie środków na służby ponadnormatywne w przyszłorocznym budżecie). 

Do RM wpłynęły:  

 - skarga Prokuratora Okręgowego w Warszawie na uchwałę Nr 22/VII/2003 z dnia 11 kwietnia 2003 r. 
ws. opłat oraz ustalenia zasad wykupu wolnych miejsc na cmentarzu komunalnym w Podkowie 
Leśnej, 

- skarga mieszkańca na uchwałę Nr 22/LIV/2023 z dnia 10 sierpnia 2023 r. ws. przeprowadzenia 
referendum gminnego. 

W programie sesji są projekty uchwał przekazujących obie skargi do WSA. 

Komisje RM złożyły wnioski do budżetu Miasta na przyszły rok. Wnioski zostały przekazane 
Burmistrzowi. 

O godz. 18.50 salę obrad opuściła radna D. Smolny (obecnych 14 radnych).  
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VI. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób zobligowanych przepisami  
do ich złożenia w 2023 roku 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 
radnych za rok 2022 (załącznik Nr 3 do protokołu z sesji). Następnie Przewodniczący RM 
poinformował, że Wojewoda Mazowiecki zgłosił zastrzeżenia do oświadczeń majątkowych złożonych 
przez Przewodniczącego RM i Burmistrza Miasta (załącznik Nr 4 do protokołu z sesji). Panowie 
udzielili wyjaśnień pisemnych (wyjaśnienia zamieszczone są w BIP Miasta pod ich oświadczeniami 
majątkowymi) oraz ustnych na sesji. 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób 
zobligowanych przepisami do ich złożenia Burmistrzowi w 2023 roku (załącznik Nr 5 do protokołu  
z sesji).  
 
VII. Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
i zmian w budżecie miasta (pkt VII ppkt 1 i 2 porządku obrad) i poprosił Przewodniczącą KGiR o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że projekty uchwał ws. zmian w WPF i w budżecie 
zostały zaopiniowane pozytywnie przez KGiR (WPF - 4 głosy za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące; budżet - 
5 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący). 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały ws. zmian w WPF pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Małgorzata Łaskarzewska 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 414/LVI/2023. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Małgorzata Łaskarzewska 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 415/LVI/2023. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KGiR. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 
przez KGiR (4 głosy za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący). 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Małgorzata Łaskarzewska 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 416/LVI/2023. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości podatkowej z tytułu 
podatku od spadków i darowizn 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o przedstawienie opinii KGiR. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 
przez KGiR (5 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący). 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 417/LVI/2023. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Warszawie skargi Prokuratora Okręgowego Prokuratury Okręgowej w Warszawie na 
uchwałę Nr 22/VII/2003 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 11 kwietnia 2003 r. w sprawie opłat 
oraz ustalenia zasad wykupu wolnych miejsc na cmentarzu komunalnym w Podkowie Leśnej 

 
Radni nie zgłosili pytań odnośnie projektu uchwały. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 418/LVI/2023. 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Warszawie skargi mieszkańca na uchwałę Nr 402/LIV/2003 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 
10 sierpnia 2003 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego 

 
Mec. M. Płaszewska-Opalińska przekazała informację o wniesieniu autopoprawek do projektu 
uchwały (w numerze skarżonej uchwały i dacie jej podjęcia wpisuje się rok 2023 zamiast 2003, 
zdanie: „Czy w kwestii rzekomego „naruszania układu urbanistycznego”!” zamienia się na: „Nie ma też 
miejsca „naruszanie układu urbanistycznego”.”). 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edyta Barucka, Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Sławomir 
Lasota, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (1) 
Dąbrówka Smolny 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 419/LVI/2023. 
 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że do RM nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania. 
 
IX. Sprawy różne 
 
W tym punkcie radni poruszyli tematy dotyczące: 
- postępów w pracach nad zmianą organizacji ruchu w mieście (radny S. Lasota) i wprowadzeniem 
SPP (radna M. Eckhoff), 
- spadków ciśnienia wody (radna M. Eckhoff), 
- bonusu frekwencyjnego w wyborach parlamentarnych (radna M. Eckhoff), 
- zgłoszenia powstawania dziur w destrukcie na ul. Wiewiórek (radna M. Eckhoff), 
- apelu, aby mieszkańcy posiadający „Kartę mieszkańca” mieli jakiś bonus lub wręcz mogli korzystać z 
bezpłatnego parkowania w SPP (Przewodniczący RM M. Gołąb), 
- postępu w pracach nad wprowadzeniem rozwiązań komunikacyjnych na trasie 719 przy Turczynku 
(radny W. Sancewicz), 
- problemów z parkowaniem na terenie miasta i remontu WKD (radna B. Majewska) 
- przerw w działaniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu trasy 719 i ul. Gołębiej (radny  
W. Sancewicz), 
- potrzeby zamontowania lustra przy wyjeździe z ul. 11 Listopada, ułatwiającego skręt w lewo  
w ul. Bukową (radny J. Matłacz), 
- terminu uruchomienia ładowarki do pojazdów elektrycznych przed UM (radny J. Matłacz), 
- możliwości umieszczenia na cmentarzu skrzynki/wiatki z narzędziami typu grabki, miotła, konewka, z 
których mogliby korzystać mieszkańcy (radna A. Olejniczak-Siara), 
- potrzeby doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Jana Pawła II i Brwinowskiej (radna  
K. Likhtarovich),  
- postępu w pracach związanych z ustanowieniem pomników przyrody na terenie Lasu 
Młochowskiego (radna M. Łaskarzewska),  
- propozycji przesunięcia godziny rozpoczynania debat o bezpieczeństwie lub ich prowadzenia 
podczas sesji RM (radna M. Eckhoff). 
Do poruszonych kwestii ustosunkowali się Burmistrz Miasta A. Tusiński oraz Kierownik Referatu 
Infrastruktury Komunalnej UM A. Paterek.  
 
Przewodniczący RM przedstawił proponowany harmonogram sesji RM do końca kadencji. 
 
X.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych spraw o godz. 19.31 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za 
udział w obradach i zamknął LVI sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
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Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
        /-/            /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KGiR – Komisja Gospodarki i Rozwoju  
KSS – Komisja Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
SPP - Strefa Płatnego Parkowania 
WKD – Warszawska Kolej Dojazdowa  

 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 

radnych za 2022 r. 
4. Informacja Wojewody Mazowieckiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych  

Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta za 2022 r. 
5. Informacja Burmistrza Miasta o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób 

zobligowanych przepisami do ich złożenia Burmistrzowi w 2023 r. 
 
 
 
 


